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استعفای سریالی مسئولان آمریکایی در اعتراض به جنگ غزه
مریم حسنین کارمند دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، در اعتراض به حمایت واشنگتن از نسل کشی در 
غزه استعفا کرده است. همچنین ۱۲مقام آمریکایی دیگر نیز استعفا کرده اند و سیاست بایدن در قبال غزه را 

شکست خورده خوانده اند. / فلسطین الیوم

حمایت از مراکز رشد حوزه دفاعی 
مراکز رشد با دیدگاه تخصصی در حوزه دفاعی حمایت می شوند. محمد مهدی نژاد نوری، معاون ستادکل نیروهای 
مسلح با اعلام این خبر تأکید کرد که شکل گیری این مراکز در بعضی دانشگاه ها، این امکان را فراهم می آورد تا 

موضوع های مورد علاقه دانشگاه ها، ازجمله حوزه دفاعی به صورت تخصصی پیگیری شود./ایرنا

حمایت بازیگر سریال بازی »تاج و تخت« از فلسطینیان 
کاریس فن هاوتن بازیگر هلندی ای که با شخصیت »ملیساندره« در سریال بازی »تاج و تخت« شناخته می شود 
دنبال کنندگانش در شبکه های اجتماعی را به تداوم حمایت از غزه و صحبت از مصیبت های فلسطینیان در 

فضای مجازی فراخوانده است. / خبرگزاری آناتولی 

توجه ویژه دولت سیزدهم به زنان
برخلاف برخی ادعاها، دولت سیزدهم توجه ویژه ای به زنان در حوزه های مختلف داشته  است. انسیه خزعلی، 
معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور شهید با اشاره به سهم ۴۱درصدی زنان از اشتغال در دولت شهید رئیسی، 

از رفع بسیاری از موانع ارتقای پست زنان در دستگاه های اجرایی و مداخله در تصمیم سازی ها خبر داد./ ایسنا

خبرسازان

تیتر خبر

توصیه انتخاباتی رئیس دستگاه قضایی 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس 
قوه قضاییه با اشاره به ضرورت رعایت 
اخلاق در رقابت های انتخاباتی، گفت: 
گاهی نقد جای خود را به تخریب 
و بیان مطالب خلاف واقع می دهد. 

همگان باید بسیار مراعات کنند؛ چراکه رفتار و اخلاق 
کارگزاران نظام مؤلفه ای مهم و اثرگذار است./ میزان 

حضور مخبر در اجلاس شانگهای 
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت 
از سفر سرپرست ریاست جمهوری به 
قزاقستان به منظور شرکت در اجلاس 
سازمان همکاری شانگهای خبر داد 
و اعلام کرد، توافق های خوبی برای 

بهره برداری از ظرفیت های عضویت در این سازمان صورت 
گرفته است./ ایرنا 

هشدار صریح ایران به رژیم صهیونیستی 
علی باقری کنی، سرپرست وزارت 
امورخارجه با تأکید بر اینکه لبنان 
قطعا جهنم بدون بازگشت برای 
صهیونیست   هاست، اظهار کرد: در لبنان 
مقاومت به عنوان یک بازیگر فعال هم در 

عرصه میدان و هم در عرصه دیپلماسی نقش آفرینی هایی داشته 
که بازدارندگی ایجاد کرده است./ ایسنا

 کاخ کرملین اعلام کرد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای با محمد مخبر دیدار و 

گفت وگو خواهد کرد.
 ایران ۱۱ آمریکایی را به دلیل نقض حقوق بشر از طریق سرکوب 
اعتراضات مسالمت آمیز دانشجویان و استادان دانشگاه ها در آمریکا 

به خاطر حمایت از ملت فلسطین تحریم کرد.
 محمدمهدی رحیمی، مدیر روابط عمومی دفتر ریاست جمهوری 
از آزادی بشیر بی آزار خبر داد و اعلام کرد وی در مسیر بازگشت 

به میهن است.
 تالار وحدت به عنوان میزبان اهالی فرهنگ، هنر و رسانه برای 
رأی گیری دور دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

اعلام شد.
 مجلس خبرگان رهبری در بیانیه ای تأکید کرد: حضور و 
مشارکت پرشور ملت ایران در انتخابات ریاست جمهوری برای 

کشور ثمرات بسیاری به دنبال دارد.
 به گفته مقام های وزارت امور خارجه، سفر پادشاه عربستان به 

ایران در دستورکار دوطرف قرار دارد.
 کنفرانس منطقه ای سازمان حقوقی- مشورتی آسیایی- آفریقایی 
)آلکو( امروز)پنجشنبه( با حضور مقام ها و نمایندگانی از این سازمان 

و دیگر سازمان های بین المللی در تهران برگزار می شود.

تا انتخابات

اطلاعیه مهم ستاد انتخابات کشور 
ستاد انتخابات کشور با انتشار اطلاعیه ای 
اعلام کرد، شرکت در انتخابات روز جمعه با 
کارت های ملی قدیمی امکان پذیر نیست. در این 
اطلاعیه تأکید شده است: »اخذ رأی در مرحله 
دوم انتخابات ریاست جمهوری، مانند مرحله 
نخست، با ارائه کارت های ملی قدیمی امکان پذیر 
نیست و ضروری است واجدان شرایط رأی دادن 
با همراه داشتن اصل کارت ملی هوشمند یا 
شناسنامه خود در انتخابات شرکت کنند.«/ 

وزارت کشور 

واکنش وزیر کشور به یک ادعای انتخاباتی 
وزیر کشور در واکنش به ادعای حمایت 
فرمانداران، بخشداران و دهیاران از یک کاندیدا 
گفت: یکی از کاندیداها اظهاراتی داشت که 
کار خوبی نبود و حرف های خلاف واقع بود که 
اشاره کرد استانداران و فرمانداران و بخشداران 
به دنبال رأی آوردن کاندیدای خاصی هستند. در 
اینجا از همه استانداران، بخشداران و فرمانداران 
به واسطه این اتهام ناروا عذرخواهی می کنم. احمد 
وحیدی همچنین با تأکید بر اینکه همه چیز برای 
یک انتخابات باشکوه آماده است، اضافه کرد: به 
لحاظ امنیتی همه پیش بینی های لازم انجام 

شده است./ ایرنا

تدارک ویژه برای برگزاری انتخابات خارج از 
کشور 

علیرضا محمودی، رئیس ستاد برگزاری انتخابات 
در خارج از کشور گفت: رایزنی های مجدد با 
کشورهای میزبان انجام و تأکید شده است که 
علاوه بر تامین امنیت فیزیکی، باید امنیت و 
آسایش روانی رأی دهندگان نیز تامین شود. وی 
اضافه کرد: همه نمایندگی های ایران در خارج از 
کشور با همان شرایط و کیفیت دور نخست، دور 
دوم چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 

را برگزار می کنند./ ایسنا 

لبنان در برابر اسرائیل
اوکراین در برابر روسیه نیست

جاسوسی دانشگاه های انگلیس از دانشجویان 
حامی فلسطین 

اسرائیل )رژیم صهیونیستی( درصورت ورود به جنگ با حزب الله 
لبنان شاهد بزرگ ترین موشک باران در تاریخ جعلی خود خواهد 
بود. تنش های میان تل آویو و حزب الله لبنان در شرایطی بالا گرفته 
که یک افسر ارتش اسرائیل اذعان کرده   در مقایسه با اوکراین در 
برابر روسیه، حزب الله برای رویارویی با حمله زمینی به لبنان 
از آمادگی زیادی برخوردار است. به گفته او، مواضعی که ارتش 
اسرائیل فکر می کرد به خوبی استتار شده اند توسط حزب الله 
شناسایی شده اند و بارها مورد حمله قرار گرفته اند. برآورد 
شده که درصورت جنگ با حزب الله، تل آویو شاهد بزرگ ترین 

موشک باران پی در پی در تاریخ )مجعول( خود خواهد بود.

مداخله پلیس انگلیس در امور دانشگاه ها در ماه های اخیر شدت 
یافته است به طوری که پلیس درباره برافراشته شدن پرچم 
فلسطین در محوطه دانشگاه و حتی شمار دانشجویان خارجی که 
دانشگاه ها می توانند پذیرش کنند نیز ابراز نظر می کند. تحقیقات 
انجام شده گروه های حقوق بشری و روزنامه نگاران مستقل نشان 
می دهد که دانشگاه ها اطلاعات دانشجویان معترض را در اختیار 
نیروهای پلیس قرار می دهند، با اینکه در برخی موارد از آنها چنین 
درخواستی نشده است. یکی از دانشجویان دانشگاه یورک گفته 
پس از حضور در یک تجمع در حمایت از فلسطین پلیس به خانه او 

مراجعه کرده تا از اقدامات تروریستی احتمالی او پیشگیری کند.

روزنامه میرور ]انگلیس[

هفته نامه اکونومیست ]انگلیس[

هشتگ

سارا ویلیکینسون
فعال حقوق بشر انگلیسی

در استان دیرالبلح در نوار غزه بیماری های پوستی 
متعددی در میان کودکان فلسطینی شیوع پیدا 

کرده است که گرمای شدید، قحطی و آب آلوده این 
بیماری ها را تشدید کرده است.

@swilkinsonbc

ایلهان عمر
سناتور دمکرات آمریکایی

دیگر نمی شود به دادگاه عالی آمریکا برای حمایت از 
قانون اساسی اعتماد کرد وقتی که به دونالد ترامپ 
مصونیت داده است. اگر ترامپ دوباره در انتخابات 
ریاست جمهوری پیروز شود، این جنایتکار محکوم، 
تجاوزکار و ۲بار استیضاح شده می تواند هر کاری که 

می خواهد انجام دهد. امروز روز وحشتناکی برای 
دمکراسی آمریکاست.

@IlhanMN

یوناتان تووال 
تحلیلگر مؤسسه سیاست های خارجی 

اسرائیل 
منابع متعددی به من گفته اند که هرزی هالوی، 
رئیس ستاد ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی(، 

استعفای خود را در ۲ هفته آینده اعلام خواهد کرد. 
هالوی تا زمان انتخاب جایگزینش در این پست 

می ماند. زمانبندی این تصمیم طرح احتمالی تل آویو 
برای عملیات در لبنان را تحت تأثیر قرار می دهد.

@Yonatan_Touval

کیوسک

حضرت آیت الله خامنه ای: هر کس به  پیشرفت کشور،  بهبود اوضاع و پر کردن خلأها علاقه مند است،  روز جمعه این علاقه را با مشارکت در انتخابات نشان دهد 

رهبر معظم انقلاب روز چهارشنبه )دیروز( در 

رهبری
دیدار تولیت جدید، مدیران و جمعی از استادان 
مدرسه عالی شهید مطهری با اشاره به برگزاری 
انتخابات در روز جمعه 15تیرماه، مرحله دوم انتخابات 

ریاست جمهوری را بسیار مهم خواندند.
 حضرت آیت الله خامنه ای میزان مشارکت در مرحله 
نخست انتخابات را کمتر از حد توقع و خلاف پیش بینی ها 
خواندند و گفتند: این مسئله عللی دارد که اهل سیاست 

و جامعه شناسان آنها را بررسی می کنند. 

مایه  آبروی نظام باشید
خیلی ها مشکل و کار و گرفتاری 
دارند یا به علل دیگر در رأی گیری 
شرکت نکردند که ان شاءالله در 
مرحله دوم اجتماع مردم پای 
صندوق های رأی، شوق انگیز و 

مایه  آبروی نظام باشد.

اهمیت مشارکت مردم
مشارکت مردم در انتخابات، پشتوانه 
و مایه  سربلندی نظام است. هرقدر 
مشارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد، 
نظام برای تحقق اهداف خود در داخل 
و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد 
راهبردی کشور، از توانایی بیشتری 
برخوردار خواهد شد که این مسئله 

فرصت بسیار بزرگی است.

نیاز حوزه های علمیه به حرکات جدید 
برنامه های تحولی مدرسه عالی شهید مطهری 
حرکتی ضروری است. برنامه ها باید با حفظ اصول 
و مبانی و برحسب نیازهای زمان، نوبه نو متحول 
شود؛ چراکه حوزه های علمیه واقعا به حرکات 
جدید نیاز دارند. مسئله انضباط و اشراف مدیریتی 
بر فعالیت  ها نیز مهم است. مدرسه عالی شهید 
مطهری می تواند مظهر حوزه تهران شود؛ ضمن 
اینکه به عنوان محیطی حوزوی و دانشگاهی، باید 
افرادی را پرورش دهد که علاوه بر علم،  دارای تقوا 

و تزکیه نفس باشند.

لزوم بررسی علل مشارکت 
کمتر از حد توقع

میزان مشارکت در مرحله نخست 
انتخابات کمتر از حد توقع و 
خلاف پیش بینی ها بود. این 
مسئله عللی دارد که اهل سیاست 
و جامعه شناسان آنها را بررسی 

می کنند.

عدم مشارکت نشانه 
مخالفت با نظام نیست

آنچه مسلّم است این است که اگر 
کسی تصوّر کند که این عده ای که 
رأی ندادند، به خاطر این بوده که 
با نظام مخالف بودند، سخت در 
 اشتباه است؛ این برداشت، این فهم 

صد درصد اشتباه است!

توفیق بهترین انتخاب
امیدواریم خداوند توفیق 
بهترین انتخاب را به مردم 
عنایت فرماید تا فرد 
منتخب بتواند اهداف نظام 

و ملت را محقق کند.

رأی دادن اثرات مستقیم و غیرمستقیم غیرقابل انکاری 
بر صدر تا ذیل مقدرات داخلی و خارجی کشور دارد

 رهبر معظم انقلاب طی سال های اخیر همواره مشارکت حداکثری مردم
در انتخابات را پشتوانه و مایه  سربلندی نظام دانسته اند 

ارزش رأی شما

کیفیت و مزیت مشارکت 
مردم در انتخابات

 رأی می دهم تا قدرت و توان مسئولان برای مبارزه با 
فساد بیشتر شود.

  رأی می دهم تا با حضور مردم کسی جرأت پنهان کاری 
نداشته باشد.

 رأی می دهم تا نظارت مردم بر مسئولان بیشتر شود.

شفافیت و مبارزه با فساد شفافیت و مبارزه با فساد 

  رأی می دهم تا سوخت موشک های وعده صادق تامین 
شود.

  رأی می دهم تا مرزهای کشورم حفظ شوند.
  رأی می دهم تا جلوی طرح دشمن برای فروپاشی 

ایران را بگیرم.
  رأی می دهم تا دوباره آرمان علی وردی مظلومانه به 

شهادت نرسد.
  رأی می دهم تا امنیت مرزنشینان تامین شود.

  رأی می دهم تا دانشمندان کشورم ترور نشوند.
  رأی می دهم تا خون حاج قاسم پایمال نشود.

  رأی می دهم تا ایران، ایران بماند.
  رأی می دهم تا دختر کاپشن صورتی بار دیگر شهید 

نشود.

امنیتامنیت

  رأی می دهم چون مهم ترین تصمیمات کشور را 
رئیس جمهور می گیرد.

  رأی می دهم تا رئیس جمهور، رئیس جمهور 
من هم باشد.

  رأی می دهم چون رأی دادن واجب شرعی است.
  رأی می دهم تا فرزندانم و آیندگان از من گله 

نکنند.
  رأی می دهم تا به اندازه یک نفر در سرنوشت 

کشورم سهیم باشم.
  رأی می دهم چون رأی ندادن یعنی رضایت دادن 

به انتخاب دیگران.
  رأی می دهم چون رأی دادن تکلیف ملی است.

  رأی می دهم چون رأی ندادن هم یک انتخاب 
است.

  رأی می دهم تا برای تربیت فرزندم خودم تصمیم 
بگیرم.

  رأی می دهم تا کودکانم با احساس مسئولیت 
بزرگ شوند.

  رأی می دهم تا به کودکانم درس کنارکشیدن و 
بی خیالی ندهم. 

احساس مسئولیت در قبال کشورماحساس مسئولیت در قبال کشورم
  رأی می دهم تا عقلانیت عمومی در جامعه بیشتر شود.

  رأی می دهم تا نشاط حقیقی در جامعه بیشتر شود. 
  رأی می دهم چون خودتحقیرکننده نیستم.

  رأی می دهم چون مردمم امروز به امید نیازمندند.
  رأی می دهم چون ناامیدی یعنی شکست و بن بست.

  رأی می دهم چون حضرت یوسف)ع( با رأی یک برادرش از کشته شدن 
نجات یافت و عزیز مصر شد.

  رأی می دهم تا با امید و اعتمادبه نفس جوانان کشورم، جرأت و توان تولید 
علم بیشتر شود.

  رأی می دهم تا با مردم کشورم احساس جدایی نکنم.
  رأی می دهم چون رئیس جمهور برای زنان بی سرپرست مهم ترین 

تصمیمات را می گیرد.
  رأی می دهم چون رئیس جمهور برای بازنشستگان که ستون های 

خانواده اند، تصمیم می گیرد. 

برای مردم کشورمبرای مردم کشورم

  رأی می دهم تا همه قومیت ها و مذاهب 
برای کشورم تصمیم بگیرند.

  رأی می دهم تا دشمن به کشورم نفوذ 
نکند.

  رأی می دهم تا جمهوری اسلامی که 
حرم است، در امنیت بماند و مدافع حرم 

باشم.
  رأی می دهم تا وصیت حاج قاسم را 

عمل کنم.
  رأی می دهم تا کشور بیمه شود.

حفظ وحدت و انسجامحفظ وحدت و انسجام
  رأی می دهم تا مسئولان جرأت و توان 

تصمیم گیری داشته باشند.
  رأی می دهم تا دیگران را هم پای کار آورم.

  رأی می دهم تا ایران قوی شود.
  رأی می دهم تا راه امام)ره( ادامه پیدا کند. 
  رأی می دهم تا جلوی دیکتاتوری را بگیرم.

  رأی می دهم تا مردم سالاری دینی را عملا 
محقق کنم.

  رأی می دهم که به اصلاح وضع موجود کمک 
کنم.

  رأی می دهم که پشتیبان ولایت فقیه باشم تا به 
این کشور آسیبی نرسد.

  رأی می دهم تا آرمان شهید رئیسی ادامه 
پیدا کند .

  رأی می دهم تا وحدت و همبستگی ملی بیشتر شود.
  رأی می دهم تا بدنه مدیریتی جدید و جوان 

روی کار بیاید.
  رأی می دهم تا برنامه اداره کشور را خودم 

انتخاب کنم.
  رأی می دهم تا ریل مدیریتی کشور ارتقا پیدا 

کند.
  رأی می دهم تا شهدا از من راضی شوند.

  رأی می دهم تا اتصال امام و امت مستحکم تر 
شود.

تداوم انقلاب اسلامیتداوم انقلاب اسلامی

  رأی می دهم تا عزم مدیران برای حل 
مشکلات بیشتر شود.

  رأی می دهم تا مطالبه گری از مسئولان 
در کشور بیشتر شود. 

  رأی می دهم چون به آینده کشورم 
امیدوارم.

  رأی می دهم تا اسرائیل را در منطقه 
ذلیل کنم.

  رأی می دهم تا پرچم کشورم بالا بماند.
  رأی می دهم تا گذرنامه ایرانی در دنیا 

اعتبار داشته باشد. 
  رأی می دهم چون اگر من پای صندوق 

نیایم، دشمن از مرز وارد می شود.
  رأی می دهم تا دیگر شهید عجمیان ها 

زیر دست وپا له نشوند.
  رأی می دهم تا بی بی سی و اینترنشنال 

شادی نکنند. 
  رأی می دهم تا مثل مسابقات ایران، 

هوادار ایران باشم. 
  رأی می دهم تا عضو قدرتمند بریکس و 

شانگهای باشیم.
  رأی می دهم تا فردا از رأی ندادنم 

پشیمان نشوم.
  رأی می دهم تا ورزشکاران کشورم سرود 

ملی را با اقتدار بخوانند.
  رأی می دهم چون قدرت خدا وقتی 
همه  چیز را زیرورو می کند که مردم خود 

بخواهند.
  رأی می دهم چون خدا جامعه ای را یاری 

می کند که آنها خود به یاری او برخیزند.
  رأی می دهم چون ایران را دوست دارم.

  رأی می دهم چون اسرائیل روی 
رأی ندادن ایرانی ها حساب باز کرده است.

  رأی می دهم چون اکثر بلاهایی که بر سر 
خوبان آمده به دلیل سکوت و کنارکشیدن 

مردم بوده است.
  رأی می دهم تا ضعیف ها بر سر مردم 

حاکم نشوند.
  رأی می دهم تا با رأی خود مشروعیت 

این نظام را نشان دهم. 
  رأی می دهم تا اعتمادم را به نظام 

اسلامی نشان دهم. 
  رأی می دهم که اصلاح گری کنم 
چرا که خون اباعبدالله)ع( برای اصلاح امت 

پیامبر)ص( بر زمین ریخت. 
  رأی می دهم تا دهک های پایین جامعه 

از زیر خط فقر نجات پیدا کنند.
 رأی می دهم تا بی واسطه نظرم را درباره 
اصلاح بالاترین سطح مدیریت کشور اعلام 

کنم. 
 رأی می دهم تا دوباره به دهه90 

برنگردیم.
 رأی می دهم چون حقم است و حقم را 

باید بگیرم.
 رأی می دهم تا فضای مجازی سروسامان 

پیدا کند.
 رأی می دهم تا جلوی ولنگاری فضای 

مجازی گرفته شود.

رأی به مشروعیت نظامرأی به مشروعیت نظام
  رأی می دهم تا دولت با اقتدارش 
توان مدیریت قیمت ارز را داشته 

باشد.
  رأی می دهم تا نفت مان را راحت تر 

بفروشیم.
  رأی می دهم تا امنیت کسب وکار 

در فضای مجازی تامین شود.
  رأی می دهم تا مسئولان در تعامل 
با دنیا بتوانند منابع مالی بیشتری 

جذب کنند.
  رأی می دهم تا تحریم ها را چاره 

کنم.
  رأی می دهم چون رأی من پشتوانه 

پول ملی است.
  رأی می دهم چون با مشارکت 
بیشتر اقتصاد کشور رونق پیدا 

می کند.
  رأی می دهم چون رشد اقتصادی 

به رأی من وابسته است.
  رأی می دهم تا انگیزه برای تولید و 
سرمایه گذاری در کشور بیشتر شود.

  رأی می دهم چون بودجه کشور را 
رئیس جمهور تعیین می کند. 

اقتصاداقتصاد

  رأی می دهم تا مسئولان بتوانند با قدرت 
بیشتری حق کشور را در روابط بین المللی بگیرند.

  رأی می دهم تا دشمن شاد نشویم.
  رأی می دهم چون بنا ندارم بیگانه برای کشورم 

تصمیم بگیرد.
  رأی می دهم تا آبروی ایران در جهان بیشتر 

شود.
  رأی می دهم تا ایران را برای همه دنیا الگو کنم.

  رأی می دهم تا به اندازه خودم از کودکان غزه 
دفاع کنم.

  رأی می دهم تا مسیر شهید امیرعبداللهیان 
ادامه پیدا کند.

  رأی می دهم تا استقلال و عزت کشور بیشتر 
شود.

  رأی می دهم تا ملت ایران، در معادلات پیچیده 
بین المللی، منافع خود را حفظ کند.

  رأی می دهم تا اعتبار ایران در روابط بین المللی 
بیشتر شود.

  رأی می دهم تا کسی به کشورم چپ نگاه نکند.
  رأی می دهم تا فلاکت پهلوی تکرار نشود.

  رأی می دهم چون عزت کشورم عزت من است.

اقتداراقتدار

 رهبر معظم انقلاب در دیدار روز چهارشنبه با 

 انتخابات
مدیران و جمعی از استادان مدرسه عالی 
شهیدمطهری درباره انتخابات روز جمعه، بر 
اهمیت مشارکت مردم در انتخابات تأکید و این موضوع را 

پشتوانه و مایه  سربلندی نظام عنوان کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای به این نکته هم اشاره کردند که هرچه 
مشارکت بهتر، صریح تر و روشن تر باشد، نظام برای تحقق 
اهداف خود در داخل و پیگیری اهداف در مجموعه امتداد 
راهبردی کشور، از توانایی بیشتری برخوردار خواهد شد؛ 

موضوعی که فرصتی بسیار بزرگ برای کشور به شمار می رود.
رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به میزان مشارکت کمتر از 
حد توقع و خلاف پیش بینی ها در مرحله نخست انتخابات، به 
یک تصور »صد درصد غلط« نیز اشاره کردند؛ اینکه هر کسی 
در مرحله اول رأی نداده، مخالف نظام نیست؛ این درحالی 
است که حضرت آیت الله خامنه ای طی سال های اخیر همواره 
به اهمیت، مزیت ها و کیفیت مشارکت مردم در انتخابات 
اشاره کرده اند که در ادامه به بررسی برخی از این تأکیدها 

می پردازیم.

یکی از مظاهر اقتدار ملی
28اردیبهشت ماه 1380

بیانات در خطبه های
نمازجمعه تهران 

حضور مردم در انتخابات، یکی 
از مهم ترین مظاهر اقتدار ملی 
است. یکی از پایه های اقتدار 
ملی همین است که مردم پای 
صندوق های رأی بروند و رأی 
بدهند و رئیس جمهور را انتخاب 

کنند.

مزیت مهم مشارکت در انتخابات
14بهمن ماه 1390

خطبه های نمازجمعه تهران
هرچه صندوق های رأی شلوغ تر 
باشد و گسترش شرکت مردم 
بیشتر باشد،اعتبار کشور بالا 
خواهد رفت؛ مصونیت کشور 
بیشتر خواهد شد. مشارکت مردم 
می تواند آینده  کشور را تأمین و 

تضمین کند.

نشانه خودآگاهی یک ملت
22آذرماه 1395

بیانات در دیدار اقشار مختلف 
مردم  در آستانه انتخابات  مجلس خبرگان

اولین اثر انتخابات این است که نشان دهنده  حیات و خودآگاهی یک 
ملت است؛ این را باید ملت ما با استفاده از فرصت انتخابات های 
گوناگون و پی درپی، تمرین و اثبات کند. همچنان که از اول انقلاب 
تا امروز، ما تقریبا به طور متوسط هر سال یک انتخابات داشته ایم 
که مردم به میدان آمده اند و انتخاب کرده اند، برگزیده اند، تعیین 
کرده اند، رأی و عزم خود را در صحنه  عمل نشان داده اند و آن را به 

کرسی نشانده اند؛ این خیلی مهم است.

کسانی که رأی نداده اند، به نظام »نه« 
گفته اند؟

5خردادماه 1384
بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان 

بسیجی
حضور مردم برای پیشرفت و صیانت 
کشور لازم است. نه اینکه اگر عده  
زیادی شرکت نکردند، اینها به نظام »نه« 
گفته اند؛ به هیچ وجه این طوری نیست. 
آنهایی که به خاطر »نه« گفتن به نظام 

نمی آیند، درصد خیلی کمی اند.

نسبت معکوس مشارکت و فشار دشمنان
26خردادماه 1400

سخنرانی تلویزیونی در آستانه برگزاری انتخابات
اگر ما حضور مردم را کم  داشته باشیم، از آن طرف افزایش فشارهای 
دشمن را خواهیم داشت؛ یعنی اینها با همدیگر به معنای واقعی 
کلمه یک نسبت معکوسی دارند. اگر چنانچه ما در کشور افزایش 
]حضور[ مردم را کم داشته باشیم، از آن طرف افزایش فراوان فشار 
دشمنان را خواهیم داشت. اگر ما بخواهیم فشارهای دشمنان ]از 
قبیل[ فشارهای اقتصادی مثل تحریم و امثال اینها از بین برود یا 
کاهش پیدا کند، راهش این است که حضور مردم در کشور افزایش 

پیدا کند و پشتوانه  مردمی به رخ دشمنان کشیده شود.

وظیفه شرکت در انتخابات
18اسفندماه 1390

بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان 
رهبری

هرکسی به نظام اسلامی اعتقاد دارد، در این 
اعتقاد صادق است، شرکت در انتخابات را 
وظیفه  خود می داند؛ ولو ممکن است اعتراضی 
هم به یک چیزی، به خود این انتخابات، به یک 
شکلی از اشکال انتخابات داشته باشد؛ لیکن 
درعین حال با وجود اعتراض، وارد میدان 

انتخابات می شود؛ این وظیفه است.

مچ گیری از جمهوری اسلامی؟
30دی ماه 1394

بیانات در دیدار دست اندرکاران برگزاری 
انتخابات

یک عده ای کمین کرده اند با عدم ورود مردم 
در عرصه  انتخابات یا با تحریم انتخابات یا با 
سست کردن انتخابات، یک مچ گیری از نظام 
جمهوری اسلامی بکنند؛ یک عده ای کمین 
کرده اند. ملت در مقابل این کمین کرده های 
نابه کار، کارآمدی خودش را نشان داده است.

مشارکت؛ حتی مهم تر از انتخاب اصلح
17اردیبهشت ماه 1384

بیانات در دیدار مردم شهرستان جیرفت
مشارکت مردم در انتخابات می تواند 
همبستگی ملی را در مقابل چشمان 
دشمن عنود و حیله گر به نمایش بگذارد 
و به ملت و کشور ما مصونیت ببخشد؛ 
لذا من بارها گفته ام اصل حضور مردم 
در انتخابات، حتی از انتخاب اصلح هم 
مهم تر است؛ اگرچه انتخاب اصلح هم 

بسیار اهمیت دارد.

رأی سفید به معنای جدایی از نظام؟
7تیرماه 1400

دیدار رئیس و مسئولان قوه قضاییه با 
رهبرمعظم انقلاب

آرای باطله ابداً به معنای جدایی آنها از نظام نیست؛ 
بلکه برعکس است؛ زیرا کسی که پای صندوق رأی 
آمده و فرد مقبول خود را در لیست نامزدها ندیده، 
اما اسم شخص مورد نظرش را نوشته یا رأی سفید 
داده، درواقع علاقه مندی خود را به صندوق رأی و 

نظام نشان داده است.

برنامه ریزی دشمن
10اسفندماه1390

بیانات در دیدار جمعی از مردم و خانواده 
شهدا و ایثارگران

در همه  دنیا، انتخابات پرشور، مظهر زنده 
بودن و حضور بااراده و عزم راسخ یک ملت 
در عرصه هاست. هرجا انتخابات با شرکت 
گسترده  مردم باشد، این نشانه  این است که 
ملت در آن کشور بیدارند، هوشیارند و با نظام 
خود همراهند. می خواهند این را از دست 

ملت ایران بگیرند.

همه در انتخابات شرکت کنند
7اسفندماه 1394

بیانات در گفت وگو با خبرنگار صداوسیما 
پس از شرکت در انتخابات

توصیه  من به مردم عزیزمان این است که اولا 
همانطور که قبلا عرض کردیم، همه شرکت 
کنند در انتخابات؛ همه، هرکسی که ایران را 
دوست دارد، هرکسی که جمهوری اسلامی 
را دوست دارد، هرکسی که شکوه، عزت و 
عظمت ملی را دوست دارد، در این انتخابات 

شرکت کند.

چرا عده ای پای صندوق رأی نمی آیند؟
5خردادماه 1384

بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان بسیجی
کسانی که معتقد به نظام و قانون اساسی نیستند و 
دل شان برای بیگانگان و نفوذ آنها پرمی زند و منتظر 
آمدن بیگانگان هستند، درصد بسیار کمی  هستند. 
خیلی ها ممکن است پای صندوق ها نیایند؛ به خاطر اینکه 
حوصله اش را ندارند، وقتش را ندارند، درست اهمیت 
قضیه را نمی دانند، متوجه تأثیر رأی خودشان نیستند 
یا به کسی که به او اطمینان و اعتماد کنند، نرسیده اند یا 

کسی را هم که شناخته اند، نپسندیده اند؛ لذا نمی آیند.

فراخوان مشارکت، وظیفه  همگانی
14خردادماه 1400

سخنرانی تلویزیونی به مناسبت 
سی ودومین سالگرد رحلت 

امام خمینی)ره(
کسانی که سخن نافذی دارند، مردم را به 
حضور در انتخابات تشویق کنند. علاوه  بر 
آن تک تک آحاد مردم خودشان را موظف 
بدانند علاوه بر اینکه در انتخابات شرکت 
می کنند، دیگران را نیز به شرکت در 

انتخابات دعوت کنند.

اعتراض، مانع عدم مشارکت نیست
18اسفندماه 1390

بیانات در دیدار اعضای مجلس خبرگان 
رهبری

مسئله  انتخابات، مسئله  رکن نظام 
است. ما نمی توانیم از این مسئله 
صرف نظر کنیم، به صرف اینکه یا به زید و 
عمروئی معترضیم یا به شیئی معترضیم. 
این اعتراض ها مانع از این نمی شود؛ این 

نکته  اساسی و اصلی است.

هدف دشمن 
14خردادماه 1392
بیانات در مراسم 

بیست  و چهارمین سالگرد 
رحلت امام خمینی )ره(

که  دارند  امید  دشمنان 
انتخابات یا سرد باشد، تا 
بتوانند بگویند مردم به نظام 
اسلامی علاقه ای ندارند یا 
دنبال انتخابات، فتنه به وجود 

بیاورند.

معنای حضور مردم در انتخابات
25خردادماه 1384

بیانات  در دیدار اقشار مختلف مردم 
هرکس پای صندوق رأی می آید، درواقع رأی به 
جمهوری اسلامی، رأی به قانون اساسی و رأی به 
مواد غیرقابل تغییر قانون اساسی - یعنی اسلام 
و ارزش های اسلامی – می دهد. حضور مردم، 
یعنی دفاع از جمهوری اسلامی؛ یعنی دفاع از قانون 
اساسی نظام جمهوری اسلامی. این برای دشمنان 
ملت ایران مطلوب نیست؛ لذا سعی می کنند 

حضور مردم را کمرنگ کنند.

انتخابات و معارف دینی 
14خردادماه 1400

سخنرانی تلویزیونی به مناسبت 
سی ودومین سالگرد رحلت 

امام خمینی)ره(
انتخابات، ابزار اعمال مسئولیت همگانی 
امر به معروف و نهی از منکر برای تحقق 
»حکومت عادلانه« و »حکومت حق« 
است؛ پس بنابراین مسئله  حاکمیت 
مردم و مردم سالاری، متکی به معارف 

دینی است.

دلسوزی برای منافع ملی
اول فروردین ماه 1392

بیانات در حرم مطهر رضوی
در انتخابات، همه  سلیقه ها و جریان های معتقد به 
جمهوری اسلامی باید شرکت کنند؛ این، هم حق و هم 
وظیفه  همه است. انتخابات مال یک سلیقه  خاص 
و یک جریان فکری و سیاسی خاص نیست. همه  
کسانی که به نظام جمهوری اسلامی و به استقلال 
کشور معتقدند و به آینده کشور اهمیت می دهند و 
دلشان برای منافع ملی می سوزد، باید در انتخابات 

شرکت کنند.

انتخابات؛ آبروی نظام
اول فروردین ماه 1392

بیانات در حرم مطهر رضوی
آبروی جمهوری اسلامی به 
انتخابات و حضور مردم در پای 
صندوق های رأی و تأثیر یکایک 
مردم در انتخاب مدیران کشور 

است.

کسانی که رأی ندادند، مخالف نظام نیستند
رهبر معظم انقلاب در دیدار استادان مدرسه عالی شهید مطهری:


